Navod na pouZzitie: Elliptical Fassi FC 760

kéd: 7278

SK



Vazené zakaznicky, vaZeni zakaznici

Tesi nas, ze ste sa rozhodli pre zariadenie Fassi. Tento kvalitny produkt je navrhnuty pre

domace pouzivanie. Pred poskladanim zariadenia si pozorne precitajte navod na pouzitie.
Pouzivajte zariadenie iba tak ako je to popisané v tomto navode na pouzitie. Tento navod
uschovajte pre pripadné otazky v buducnosti ohl'adne prevadzky Vasho zariadenia.

Prajeme Vam vel’a zabavy a tispechov pri Vasom tréningu.

V4as Fassi tim

Zaruka

Kvalitné vyrobky Fassi su konStruované a testované pre fitness tréningy v domacom
prostredi.

Predavajiici poskytuje na tento vyrobok predizenti 5-roént zaruku na ram. Pre vietky ostatné
mechanické aj elektronické suciastky plati 2-ro¢né zaruka.

Zaruka sa nevztahuje na Skody spdsobené nespravnou montazou, nespravnou udrzbou,
mechanickym poSkodenim, opotrebenim dielov pri beznom pouzivani, neodvratnou
udalost'ou, neodbornymi zasahmi, nespravnym zaobchddzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim.
V pripade reklamdcie nas kontaktujte.

Zarucna doba zacina plynat’ datumom predaja (uschovajte preto doklad o kupe).

Zakaznicky servis

Aby sme Vam mohli ¢o najlepSie pomdct’ s pripadnymi problémami na Vasom zariadeni,
poznacte si presny nazov vyrobku a sériove ¢islo. Tieto tidaje najdete na faktare.
Pokyny pre zaobchadzanie so zariadenim po vyradeni z prevadzky

Zariadenie Fassi je recyklovatelné. Prosime Vas, aby ste VaSe zariadenie po skon¢eni
zivotnosti odovzdali do zberni odpadu (alebo miesta na to uréeného).

Kontakt

Duvlan s.r.o.

K Zornici 1990/23

957 01 Banovce nad Bebravou

e-mail: servis@duvlan.com

web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod na pouzitie je len referencia pre zdkaznikov. DUVLAN neprebera rucenie za
chyby vzniknuté prekladom alebo technickou zmenou produktu.



Dolezité bezpeCnostné upozornenie

Ak chcete znizit’ riziko vdzneho poranenia, precitajte si nasledujiice bezpecnostné pokyny pred
pouzitim produktu. Dozviete sa dolezité informacie o bezpecCnosti, sprdvnom pouzivani a
udrzbe zariadenia. Uschovajte tento ndvod na pouZzivanie v pripade neskorSej opravy, udrzby
alebo objednania ndhradnych stciastok.

1. Toto zariadenie nemoze pouzivat’ osoba, ktorej telesna hmotnost’ je vécsia ako 130 kg.

2. Zariadenie je navrhnuté pre tréning dospelych osob. Nenechédvajte deti a doméce zvierata bez
dozoru v miestnosti so strojom.

3. Postavte zariadenie na nekizavy povrch. V pripade, Ze cheete chranit’ Vasu podlahu, poloZte
pod zariadenie ochrannt podlozku.

4. Zabezpecte dostatocny priestor na bezpe¢né pouzivanie zariadenia. V blizkosti stroja musi
byt’ vol'nd plocha min. 0,6 m.

5. Pouzivajte zariadenie vo vnutri a chraite ho pred vlhkostou a prachom. Neumiestiujte
zariadenie do zastreSenej verandy a v blizkosti vody.

6. Zariadenie je navrhnuté pre domace pouZzivanie. Trieda pouzitia a u¢innosti HC (norma STN
EN957 — 10). Pre komer¢né vyuzivanie zariadenia sa na zariadenie zaruka nevztahuje vyrobca
za zariadenie neruci.

7. Zariadenie nie je vhodné pre terapeutické pouzitie.

8. Pri zdravotnych komplikaciach a obmedzeniach konzultujte V4S$ tréning s Vasim lekarom.
Povie Vam, ktory tréning je pre Vas vhodny.

9. Nespravny tréning a precenenie Vasich schopnosti moze poskodit’ Vase zdravie.

10. Pokial’ pocas tréningu pocitite nevol'nost’, bolest’ na hrudi alebo sa Vam bude zle dychat,
okamzite ukoncite tréning a vyhl'adajte lekara.

11. S tréningom zacnite aZ potom ako sa presvedcCite, Ze zariadenie je spravne poskladané a
nastavené.

12. Pri montézi zariadenia postupujte presne podl'a ndvodu.

13. Pouzivajte len originalne diely Fassi (pozri zoznam).

14. Pevne utiahnite vSetky pohyblivé Casti, aby ste zabranili ich uvol'neniu pocas tréningu.

15. Nepouzivajte zariadenie na boso alebo s vol'nou obuvou. Pocas tréningu nenoste vol'né
oblecenie. Pred zaCatim tréningu odloZte vSetky Sperky. Vlasy si riadne upravte, aby Vam pocas
cvicenia neprekazali.

16. Poskodené diely moZu ohrozit’ VaSu bezpecnost’ a ovplyvnit’ Zivotnost’ zariadenia.

17. Pravidelne kontrolujte vSetky matice a skrutky, ¢i st dotiahnuté.

18. Akékol'vek mont4dz/demontaz zariadenia musi byt vykonana starostlivo.

19. Drzte ruky a nohy pre¢ od pohyblivych cCasti.

20. Bud'te zvlast opatrny pri zdvihani alebo presuvani zariadenia tak, aby nedoslo k zraneniu
chrbta. Vzdy pouzivajte spravne zdvihacie techniky alebo v pripade potreby poziadajte
0 pomoc druhu osobu.

21. Hmotnost zariadenia: 56 kg.

22. Celkové rozmery zariadenia (d x § x v): 156 X 58 x 164 cm.



RozloZeny nakres







Zoznam dielov

3

3

P.C. | Nazov KS | P.C. | Nazov KS
1 Hlavny rdm 1 42 | Skrutka M8x75 2
2 Predna ty¢ 1 43 | Velka vinita podlozka 6
08x020x2.0
3 Ty¢ lavého riadidla 1 44 | Nozna podlozka M1x30 6
4 Ty¢ pravého riadidla 1 45 | Matica M10 6
5 Lavé nozna ty¢ 1 46 | Okrahly uzaver ty¢e ©@60x1.5 6
6 Prava nozna ty¢ 1 47 | Skrutka @8x32 2
7 Vodiaca ty¢ 2 48 | Lozisko 4
8 Spoj noznej tyce 2 49 | Valcové koleso @¥71x24 2
9 Zadny hlavny rdm 1 50 | Skrutka M6x12 2
10 Predny stabilizator 1 51 | Skrutka M8x80 2
11 Lavé riadidlo 1 52 Samoreznd skrutka ST4.2x20 16
12 Pravé riadidlo 1 53 | Hlinikova ty¢ 490x41x2.1 2
13 Rukovite 1 54 | Velkd podlozka 98x025x2.0 6
14 Pocitac 1 55 | Cavy pedal 1
15 Skrutka M5x10 8 56 | Pravy pedal 1
16 Pena riadidiel ¥24x031x450 2 57 | Plastova objimka 0¥19x174 2
17 Koncovy uzaver rukoviti 2 58 | Lavy kryt valca 2
¥25x1.5
18 Ruc¢ny senzor s kablom 750mm | 2 59 | Pravy kryt valca 2
19 Skrutka ST4.2x20 2 60 | Spojny hriadel valca 2
20 Zakrivena podlozka 6 61 | Rozpera valca 4
08x120x2.0
21 PredlZovaci senzorovy kébel 1 62 | Lozisko 6202 4
22 Drziak na stojan na fTasu 1 63 | Kladka 2
23 Stojan na flasa 1 64 | Zostava otocnej ty€e nohy 2
24 Skrutka M8x16 4 65 | Koncova matica 2
25 Mala objimka tyce 4 66 | Skrutka M6x50 2
D18xM8x10
26 Koncovy uzaver rukoviti @50 | 2 67 | Podlozka @8x0161.5 2
27 Pena rukoviti @3 1x®37x700 2 68 | Uzamykacia matica M8 5
28 Objimka 2 69 | AC adaptér L=2000mm 1
29 Skrutka M8x49 4 70 | Sesthranna plochd matica S15 | 1
30 Koncova matica M8 8 71 | Napajaci kébel 1
31 Koncové matica ¥38 8 72 | Kébel senzora 1
32 Skrutka M8x20 29 |73 | Skrutka ST2.9x12 2
33 Pruzné podlozka @8 24 | 74 | Nastavovacia skrutka M8x65 1
34 Podlozka @8x0333x2.0 8 75 | Drziak vol'nobezného kolesa 1
35 Velka podlozka ©@19x038x3.0 | 8 76 | Tlakové koleso 1
36 Objimka POM 027x11 20 | 77 | Podlozka @12x@6x1.0 1
37 Plastova objimka ©¥38x24 20 | 78 | Skrutka M6x12 1
38 Vlnit4 pruzna podlozka 4 79 | Pruzna podlozka @6 6
019x026x0.3
39 Objimka hriadel’a 2 80 | Poistny kruzok ¥920x1.0 2
40 Kébel senzora 1 81 | VInitd podlozka ¥20x(24x0.3 |1
41 Velka podlozka @8x020x2.0 | 8 82 | Lozisko 6004-2Z 2




P.C. | Nazov KS | P.C. | Nazov KS
83 Skrutka M6x15 4 94 | Skrutka ST4.2x25 6
84 Matica M6 4 95 | Uzaver krytu kl'uky 2
85 Pas kladky 1 96 | Zotrvacnik 1
86 Zostava priameho vretena 1 97 | Nastavovacia skrutka M6x36 2
87 Pas 1 98 | Drziak v tvare U 31x30x581.0 2
88 Plastova skrutka @¥8x32 3 99 | Skrutka M6 S10 2
89 Lavy kryt retaze 1 100 | Matica M10x1.0x6 2
90 Pravy kryt retaze 1 101 | Matica M10x1 3
91 Kryt zotrvacnika 1 102 | Limitny kus dosky 2
92 Matica M10x1.25 2 103 | Motor 1
93 Kluka 2 104 | Kébel napitia motoru 1
Zoznam suciastok
— i —
i (3 I
CB H—D —D
(51) Skrutka M8x80 2 KS (42) Skrutka M8x75 2 KS
(43) Zakrivena podlozka @8x020x2.0 2 KS (43) Zakrivena podlozka @8x020x2.0 2 KS
(33) Pruzna podlozka @8 2 KS (33) Pruzna podlozka 98 2 KS
(30) Matica M8 2 KS (30) Matica M8 2 KS
— \
N )
(3 A
(29) Skrutka M8x49 4 KS (31) Koncova matica @38 8 KS
(20) Zakrivend podlozka @8xD16x1.5 4 KS
(30) Koncové matica M8 4 KS
Imbusovy kl'ai¢ 6mm 1 KS (65) Koncové matica S13 2 KS
/ /L\J‘\\ . ST
—— oc 5
\ L V4 < — \\_7\7{7
Sesthranny nastroj / Krizovy skrutkovaé KIa¢ S14 - S19 2 KS

S10, S13, S14, S15

1 KS




Montazny navod

Krok 1: InsStalicia noZnych podloziek

Styri nastavovacie nozné podlozky (44) nainstalujte na zadny hlavny ram (9). Dve
nastavovacie nozné podlozky (44) nainstalujte na predny stabilizator (10).

(44) M10x30 6 KS

4—e

10

P

2

S14-519 1KS

()




Krok 2: Instalicia predného stabilizatora a zadného hlavného ramu

Zadny hlavny rdm (9) pripevnite k hlavaému ramu (1) pomocou dvoch velkych vinitych
podloziek P8xA20x2.0 (43), dvoch pruznych podloziek @8 (33), dvoch skrutieck M8x80 (51)
a dvoch koncovych matic M8 (30). Predny stabilizator (10) pripevnite k hlavnému ramu (1)
pomocou dvoch velkych vinitych podloziek @8x0120x2.0 (43), dvoch pruznych podloziek @8
(33), dvoch skrutiek M8x75 (42) a dvoch koncovych matic M8 (30).

H I ———(51) M8x80 2 KS
L) MEM - (42) M875 2KS
@ (43) @8x@20x2.0 4 KS
@ (33) @8 4 KS
im (30) M8 4KS

©
3

S10-13-14-15 1KS




Krok 3: InsStalacia prednej tyce

Vyberte Sest’ skrutiek M8x20 (32), Sest’ pruznych podloziek @8 (33), styri vel'ké podlozky
D8x(320x2.0 (41) a dve vel'ké vinité podlozky @8x(120x2.0 (43) z hlavného ramu (1).
Senzorovy kabel (40) z hlavného ramu (1) pripojte k senzorovému kablu (21) v predne;j tyci
(2).

Stojan na fl'asu (23) pripevnite k drziaku na stojan na fl'asu (22).

Stojan na fl'asu (23) s drziakom na stojan na fl'asu (22) nasuiite na ty¢ hlavného ramu (1).
Prednu ty¢ (2) pripevnite k hlavnému ramu (1) pomocou Siestich skrutieck M8x20 (32),
Siestich pruznych podloziek @8 (33), Styroch velkych podloziek ¥8x0A20x2.0 (41) a dvoch
vel’kych vinitych podloziek @8x@20x2.0 (43), ktoré ste predtym vybrali.

(32) M8x20 6 KS

 Jnoren
® (33) @8 6 KS
©

O (41) @8x@P20x2.0 4 KS

@ (43) @8x@B20x2.0 2 KS

22 +{Q 5

§b

S6 1KS

10



Krok 4: Instalacia tyce Pavého a pravého riadidla

Vyberte dve skrutky M8x20 (32), dve pruzné podlozky @8 (33), dve podlozky @8x?33x2.0
(34) a dve vel’ké podlozky @19 (35) z prednej tyce (2).

Pozor: Prednu ty¢ potrite mazadlom.

Ty¢ lavého riadidla (3) pripevnite k prednému stipu (2) pomocou jednej skrutky M8x20 (32),
jednej pruznej podlozky @8 (33), jednej podlozky @8x(A33x2.0 (34) a jednej velkej podlozky
D19 (35), ktore ste predtym vybrali a pripevnite koncovli maticu @38 (31).

Ty¢ pravého riadidla (4) pripevnite k prednému stipu (2) pomocou jednej skrutky M8x20
(32), jednej pruznej podlozky @8 (33), jednej podlozky @8x?33x2.0 (34) a jednej velkej
podlozky @19 (35), ktoré ste predtym vybrali a pripevnite koncovi maticu @38 (31).

@ (38) @19x@29x0.5 2 KS (31) @38 2KS

(35) @19x@38x3.0 2 KS

mw O

(32) M8x20 2KS  (33) @8 2KS (34) @8x@P33x2.0 2 KS

I Mazadlo Mazadlo
a3l
m S6 1KS o = s

11



Krok S: InsStaldcia vodiacej tyce

Vyberte jednu skrutku M8x50 (66), jednu podlozku @8x@16x1.5 (67) a jednu koncovu
maticu (65) z vodiacej tyce (7).

Lavu vodiacu ty¢€ (7) pripevnite k zostave oto¢nej tyCe nohy (64) pomocou jednej skrutky
M8x50 (66), jednej podlozky B8xD16x1.5 (67) a jednej koncovej matice (65), ktoré ste
predtym vybrali.

Vyberte jednu skrutku M8x20 (32), jednu pruznt podlozku @8 (33), jednu podlozku
0D8x033x2.0 (34) a velkt podlozku @19x@38x3.0 (35) z ty€e 'avého riadidla (3).

Pozor: Ty¢ 'avého a pravého riadidla potrite mazadlom.

Lava noznu ty¢ (5) pripevnite k ty¢i lavého riadidla (3) pomocou jednej skrutky M8x20 (32),
jednej pruznej podlozky @8 (33), jednej podlozky @8x¥33x2.0 (34) a velkej podlozky
D19x038x3.0 (35), ktoré ste predtym vybrali.

K Tavej noznej ty¢i (5) pripevnite koncovi maticu @8 (31). Tento krok zopakujte pre prava
noznu ty¢ (6) na ty¢i pravého riadidla (4) a zakoncite ju koncovou maticou @8 (31).

ﬂ_l]lll]ll]\ (32) M8x20 2 KS

0 O
(33) @8 2 KS

(31) 338 2 KS (34) @8x@33x2.0 2 KS (35) P19x@38x3.0 2 KS

i— G = (]

(66) M8x50 2 KS (67) @8x@16x1.52KS (68) M8 2KS (65)S13 2 KS

m S6 1KS
S$10-13-14-15 1 K!'

S C

S14-S519 1KS

12



Krok 6: Instalacia ’'avého a pravého pedalu a Pavého a pravého krytu valca

Vyberte 4 skrutky M5x10 (15) z vodiacej tyce (7).

Dva sety krytov valca (58, 59) pripevnite na vodiacu ty¢ (7) pomocou Styroch skrutick M5x10
(15), ktor¢ ste predtym vybrali.

Vyberte 3 skrutky M8x20 (32) z l'avej noznej tyce (5).

Lavy pedal (55) pripevnite k Tavej noznej ty¢i (5) pomocou troch skrutieck M8x20 (32), ktoré
ste predtym vybrali.

Vyberte 3 skrutky M8x20 (32) z pravej noznej tyce (6).

Pravy pedal (56) pripevnite k pravej noznej ty¢i (6) pomocou troch skrutiek M8x20 (32),
ktor¢ ste predtym vybrali.

[Mm (32) M8x20 6 KS

o (15) M5x10 4 KS

= O
$10-13-14-15 1 KS

13



Krok 7: InStalacia riadidiel

Lavé riadidlo (11) pripevnite k ty¢i l'avého riadidla (3) pomocou dvoch skrutiek M8x49 (29),
dvoch zakrivenych podloziek @8x16x1.5 (20) a koncovych matic M8 (30).

Pravé riadidlo (12) pripevnite k ty¢i pravého riadidla (4) pomocou dvoch skrutiek M8x49
(29), dvoch zakrivenych podloziek @8x@16x1.5 (20) a koncovych matic M8 (30).

[ﬂ::[ﬂ]]]lﬂﬂﬂ]ﬂ]ﬂﬂllﬂ (29) M8x49 S6 4 KS
@ (20) @8xP16x1.5 4 KS
N
1] (30) M8 4 KS
12
= AT T 510-13-14-15 1KS

14



Krok 8: Instalacia rukovati

Vyberte dve skrutky M8x20 (32) a dve zakrivené podlozky @8x@16x1.5 (20) z prednej tyce
(2).

Kable ruéného senzoru (27) vlozte do spodného otvoru prednej tyce (2) a vytiahnite ich zo
Stvorcového otvoru prednej tyce (2).

Rukovite (13) pripevnite k prednej ty¢i (2) pomocou dvoch skrutick M8x20 (32) a dvoch
zakrivenych podloziek @8x@16x1.5 (20), ktoré ste predtym vybrali.

@]]ﬂ]ﬂ]ﬂﬂﬂ]]ﬂ]ﬂ]ﬂﬂmm] (32) M8x20 2 KS

(20) @8x@P16x1.5 2 KS

S6 1KS

15



Krok 9: InsStalacia pocditaca

Vyberte styri skrutky M5x10 (15) zo zadnej strany pocitaca (14).

Senzorovy kabel (21) a kébel ru¢ného senzoru (18) pripojte ku kablom, ktoré vychadzaju

Z pocitaca (14) a potom pripevnite pocita¢ (14) na vrchny koniec prednej tyce (2) pomocou
Styroch skrutieck M5x10 (15), ktoré ste predtym vybrali.

Pozor: Hlinikovu ty¢ namazte mazadlom PTFE.

{ (15) M5x10 4 KS

= { O
$10-13-14-15 1KS

16



Krok 10: Instalacia AC adaptéru

Jeden koniec AC adaptéru (69) zapojte do napajacieho konektoru napéjacieho kabla (71) na
zadnej strane krytu l'avej ret’aze. Pred zapojenim dokladne skontrolujte Specifikacie adaptéra.

Druhy koniec AC adaptéra (69) zapojte do zasuvky.

0Y

Vstup:

6VDC,1000mA
-—@—+

17



Prevadzkové pokyny

Funkcie tlacidiel

e START /STOP: Sptsta a zastavuje tréning. Spust'a a ukoncuje meranie telesného
tuku. Pocas pozastavenia po 3-sekundovom podrzani vynuluje vSetky hodnoty.

e -“:Znizuje hodnotu zvoleného parametru tréningu (Cas, vzdialenost’, atd’.). Pocas
tréningu znizuje odpor.

o -+ ZvySuje hodnotu zvolen¢ho parametru tréningu (Cas, vzdialenost’, atd’.). Pocas
tréningu zvySuje odpor.

e ENTER: Potvrdzuje vkladant hodnotu alebo tréningovy rezim.

e TEST (RECOVERY): Stlacenim vstupite do funkcie zotavenia, kde pocita¢ snima
hodnotu srdcovej frekvencie. Na vystupe je uroven zotavovania F1 — F6 (F1 je
najlepsia, F6 je najhorsia).

e MODE: Stlacenim pocas tréningu prepinate medzi otackami a rychlostou, celkovou
vzdialenost'ou a vzdialenostou a wattmi a kaloriami.

Vyber tréningu
Po zapnuti si tlacidlami ,,+* a ,,-“ zvolite pozadovany rezim a tla¢idlom ENTER ho potvrdite.
Nastavenie parametrov tréningu

Po zvoleni pozadovaného programu si mozete prednastavit’ niekol’ko tréningovych
parametrov pre pozadovany vysledok.

Tréningové parametre

TIME (¢as), DISTANCE (vzdialenost’), CALORIES (kalorie), AGE (vek)
Poznamka: Niektoré parametre sa v niektorych programoch nedaji nastavit'.

Po zvoleni programu a stlaceni tlacidla ENTER za¢ne blikat’ parameter ¢asu. Tla¢idlami ,,+* a
»- mozete nastavit pozadovani hodnotu ¢asu. Hodnotu potvrdite tla¢idlom ENTER.

Blikat’ za¢ne d’al$i parameter. Nad’alej pouzivajte tlacidla ,,+“ a ,,-“. Tla¢idlom START /
STOP spustite tréning.

18



Parameter | Rozsah Predvolena | Hodnota | Popis

nastavenia | hodnota posunu
Cas 0:00 — 00:00 + 1:00 Ked’ sa zobrazuje 0:00, ¢as sa
99:00 pripocitava. Ked’ sa zobrazuje 1:00 —
99:00, ¢as sa odpocitava k 0.
Vzdialenost’ | 0.00 — 0.00 +1.0 Ked’ sa zobrazuje 0.0, vzdialenost’ sa
999.0 pripocitava. Ked’ sa zobrazuje 1.0 —
999.0, vzdialenost’ sa odpocitava k O.
Kalorie 0-9950 0 +50 Ked’ sa zobrazuje 0, kaldria sa

pripocitavaju. Ked sa zobrazuje 50 —
9950, kaldrie sa odpocitavaji k 0.

Vek 10-99 30 +1 Ciel'ova srdcova frekvencia je
zalozena na veku. Ked’ srdcova
frekvencia prekroci cielovu srdcova
frekvenciu, tak za¢ne hodnota
srdcovej frekvencie blikat.

Prevadzka programov
e Manudlny program (P1)

Tlac¢idlami ,,+* a ,,-* vyberte moznost’ ,,Manual* a vyber potvrd’te tlacidlom ENTER. Prvy
parameter (Cas) zacne blikat’, nastavite ho tla¢idlami ,,+* a ,,-*“. Tla¢idlom ENTER potvrdite
hodnotu a prejdete k d’alSiemu parametru. Prejdite cez vSetky pozadované parametre.
Tla¢idlom START / STOP spustite tréning.

Poznamka: Ked’ sa jeden z parametrov odpocita k 0, zaznie zvukovy signal a tréning sa
automaticky zastavi. TlaCidlom START mdzete pokracovat’ v tréningu, aby ste dosiahli
nedokoncené tréningové parametre.

e Prednastavené programy (P2-P7)

Modzete vyuzit' 6 prednastavenych programov. VSetky prednastavené programy maji 16
urovni odporu.

Tlacidlami ,,+ a ,,-* mdZete vybrat’ program a vyber potvrd’te tlacidlom ENTER. Prvy
parameter (Cas) zacne blikat’, nastavite ho tlac¢idlami ,,+* a ,,-*“. Tla¢idlom ENTER potvrdite
hodnotu a prejdete k d’alSiemu parametru. Prejdite cez vSetky pozadované parametre.
Tlac¢idlom START / STOP spustite tréning.

Poznamka: Ked’ sa jeden z parametrov odpocita k 0, zaznie zvukovy signal a tréning sa
automaticky zastavi. Tlac¢idlom START mdzete pokracovat’ v tréningu, aby ste dosiahli
nedokoncené tréningové parametre.

e Program telesného tuku (P8)

Tlac¢idlami ,,+* a ,,-* vyberte moznost’ ,,Body Fat Program* a vyber potvrd’te tlacidlom
ENTER. Ako prvé zacne blikat’ ,,Male* (muz), tla¢idlami ,,+* a ,,-* moZete nastavit’ pohlavie.
Tlac¢idlom ENTER potvrdite vyber a prejdete k d’alSiemu parametru.

Potom zacne blikat’ ,,175%, tlacidlami ,,+* a ,,-* m&zete nastavit’ vySku. Tlacidlom ENTER
potvrdite vyber a prejdete k d’alSiemu parametru.

Potom zacne blikat’,,75%, tlacidlami ,,+* a ,,-* mOZete nastavit’ hmotnost’. Tla¢idlom ENTER
potvrdite vyber a prejdete k d’alSiemu parametru.

19



Potom zacne blikat’,,30%, tlac¢idlami ,,+* a ,,-* mdZete nastavit’ vek. Tlacidlom ENTER
potvrdite vyber.

Tlac¢idlom START / STOP spustite meranie. Chyt'te sa senzorov tepu. Po 15 sekundach sa na
displeji zobrazi % telesného tuku, BMR (bazalna rychlost’ metabolizmu), BMI (Index telesnej
hmotnosti) a typ postavy.

Poznamka: Exituje 5 typov postav rozdelenych podla % telesného tuku.

Tlac¢idlom START / STOP sa vréatite k hlavnému displeju.

e Program ciel'ovej srdcovej frekvencie (P9)

Tlac¢idlami ,,+* a ,,-* vyberte moznost’ ,,Target H.R.* a vyber potvrd’te tlacidlom ENTER.
Prvy parameter (Cas) za¢ne blikat’, nastavite ho tlac¢idlami ,,+* a ,,-*“. Tla¢idlom ENTER
potvrdite hodnotu a prejdete k d’alSiemu parametru. Prejdite cez vSetky pozadované
parametre. Tlac¢idlom START / STOP spustite tréning.

Poznamka: Ak je hodnota tepu mimo rozsahu £5 od cielovej srdcovej frekvencie, pocitac
automaticky upravi odpor. Bude to kontrolovat’ priblizne kazdych 20 sekund. Kazda Groven
odporu reprezentuje 2 irovne narocnosti.

Ked’ sa jeden z parametrov odpocita k 0, zaznie zvukovy signdl a tréning sa automaticky
zastavi. Tlacidlom START moéZete pokracovat’ v tréningu, aby ste dosiahli nedokoncené
tréningové parametre.

e Programy kontroly srdcovej frekvencie (P10 — P12)

Mate na vyber tri kategdrie cielovej srdcovej frekvencie:

P10: 60% z (220 — vek)

P11: 75% z (220 — vek)

P12: 80% z (220 — vek)

Tla¢idlami ,,+* a ,,-* vyberte jeden z programov kontroly srdcovej frekvencie a vyber
potvrd’te tlacidlom ENTER. Prvy parameter (¢as) zacne blikat’, nastavite ho tlac¢idlami ,,+*“ a
,»—. Tla¢idlom ENTER potvrdite hodnotu a prejdete k d’alSiemu parametru. Prejdite cez
vSetky pozadované parametre. Tlac¢idlom START / STOP spustite tréning.

Poznamka: Ak je hodnota tepu mimo rozsahu +5 od cielovej srdcovej frekvencie, pocitaé
automaticky upravi odpor. Bude to kontrolovat’ priblizne kazdych 20 sekund. Kazda troven
odporu reprezentuje 2 irovne naro¢nosti.

Ked’ sa jeden z parametrov odpocita k 0, zaznie zvukovy signal a tréning sa automaticky
zastavi. Tla¢idlom START mézete pokracovat’ v tréningu, aby ste dosiahli nedokoncené
tréningové parametre.

e Uzivatel'sky program (P13)

Tento program vam umoziuje nastavit’ si vlastny program, ktory mozete potom okamzite
pouzit’. Tla¢idlami ,,+* a ,,-* vyberte uzivatel'sky program a vyber potvrd’te tlacidlom
ENTER. Prvy parameter (€as) zacne blikat’, nastavite ho tlacidlami ,,+* a ,,-“. Tlac¢idlom
ENTER potvrdite hodnotu a prejdete k d’alSiemu parametru. Prejdite cez vSetky pozadované
parametre. Potom zac¢ne blikat’ tiroven 1, tlacidlami ,,+* a ,,- ju nastavite a potvrdite
tlacidlom ENTER. Celkovo to urobite 10-krat. Tlac¢idlom START / STOP spustite tréning.
Poznamka: Ked sa jeden z parametrov odpocita k 0, zaznie zvukovy signal a tréning sa
automaticky zastavi. Tlac¢idlom START mdZzete pokracovat’ v tréningu, aby ste dosiahli
nedokonc¢ené tréningové parametre.

20



Udrzba

Cistenie

Elipticky trenazér je mozné Cistit’ jemnou handrickou a jemnym saponatom. Na plastové Casti
nepouzivajte abrazivne prostriedky alebo rozpuastadla. Po kazdom pouziti utrite z eliptického

trenazéra pot. Dajte pozor, aby sa na panel displeja pocitaca nedostala nadmerna vlhkost’,
pretoze by to mohlo sposobit’ elektrické riziko alebo zlyhanie elektronika.

Skladovanie
Elipticky trenazér skladujte v ¢istom a suchom prostredi mimo dosahu deti.

RieSenie problémov

Problém RieSenie

Trenazér sa pocas Koncovy uzaver zadného stabilizatora otocte do potrebnej
prevadzky kolise. polohy tak, aby bol trenazér vyrovnany.

Displej na pocitaci ni¢ Vyberte pocita¢ a uistite sa, Ze su vSetky kable spravne
nezobrazuje. zapojené ku kablom vychadzajicim z prednej tyce.

Skontrolujte, ¢i s batérie spravne vlozZené, a ¢i s pruZiny
v kontakte s batériami.

Batérie v pocitaci mézu byt vybité. Vymeiite ich za nové.

Snimanie srdcove;j Uistite sa, ze su spoje kablov ru¢ného senzoru zaistené.
frekvencie nefunguje / je Aby ste zaistili presnejsie meranie, vzdy drzte senzory
chybné / premenlivé. oboma rukami miesto len jednou rukou, ked’ si chcete

odmerat’ srdcovu frekvenciu.

DrZite senzory prili§ tesne. SnazZte sa udrzat’ primerany tlak
pri drzani ruénych senzorov.

Trenazér pocas prevadzky Skrutky m6zu byt uvol'nené. Skontrolujte vSetky skrutky
vizga. a uvol'nené skrutky utiahnite.

TrenaZzér, a hlavne pocita¢, drzte mimo priameho slne¢ného ziarenia, aby ste predisli
poskodeniu obrazovky.
Kazdy tyzden kontrolujte utiahnutie vSetkych skrutiek a pedalov.

21



Zahrievacie a uvol’niovacie cviéenia

Spravny tréningovy plan pozostava zo zahrievacich cviceni, aerobneho cvicenia

a uvolnovacich cviceni. Cely plan opakujte asponl dvakrat, idedlne trikrat za tyzden, medzi
jednotlivymi ditami si dajte den oddychu. Po niekol’kych mesiacoch mézete zvysit’ frekvenciu
cviCenia na Styri az patkrat za tyzden.

Zahrievacie cvi¢enia su dolezitou sti¢astou Vasho tréningu a mali by mu vzdy predchadzat’.
Pripravuju Vase telo na narocnejSie cvicenie zahriatim a natiahnutim Vasich svalov, ¢o zvysi
cirkulaciu krvi a srdcovt frekvenciu a doda Vasim svalom viac kyslika. Po Vasom tréningu

zopakujte tieto cvicenia, aby ste zredukovali bolest’ svalov. Odporuc¢ame Vam nasledujuce
zahrievacie a uvolfiovacie cvi¢enia:

Sadnite si so spojenymi patami a kolenami smerujicimi von.
Chodidla si pritiahnite ¢o najblizsie k VaSim slabindm. Jemne tlacte
_ kolenda k zemi. Vydrzte 15 sekund.

2
[t
%

Sadnite si s vystretou pravou nohou. Pétu 'avej nohy si prilozte
k vnatornému stehnu pravej nohy. Natiahnite sa k prstom na nohe

¢o najviac. Vydrzte 15 sekind. Uvolnite sa a opakujte s avou
' nohou.

) )
)

Hlavu naklonte doprava, pocitite natiahnutie na pravej strane krku. Potom otocte

hlavu dozadu, bradu natiahnite smerom nahor s otvorenymi ustami. Hlavu oto¢te
(~— | dolava a nakoniec spustite hlavu k hrudi.

/o \' | Pravé rameno zdvihnite k uchu. Potom ho spustite dole a pocas toho zdvihajte
| | Tavé rameno.
A |

22



| =

Naklonte sa k stene s 'avou nohou pred pravou a s rukami pred sebou. Prava
nohu drzte vystret a lavi nohu na zemi. Pokrcte I'avi nohu a nakloiite sa

dopredu bedrami smerom Kk stene. Podrzte 15 sektind a opakujte na druha
nohu.

Pomaly sa predkloiite v pase s uvol'nenym chrbtom a ramenami a nat’ahujte
sa k prstom na nohach ako to len p6jde. Podrzte 15 sekund.

Ruky rozpazte a dvihajte ich kym ich nebudete mat’ nad hlavou. Prava ruku

natiahnite o najviac smerom hore, pocitite natiahnutie na pravej strane. Opakujte
s l'avou rukou.

23



